
Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Далматовский краеведческий музей»

ПРИКАЗ

от «25» февраля 2016г. № 18

«О порядке обеспечения условий 
доступности для инвалидов музея»

Во исполнение требований Федерального закона от 24. 11. 1995г. № 181 -ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «Порядок 
обеспечения условий доступности для инвалидов музеев, включая 
возможность ознакомления с музейными предметами и музейными 
коллекциями, в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов», утв. Приказом Министерства культуры РФ 
от 16 ноября 2015г. № 2803.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по обеспечению доступности инвалидов в

2. Разработать и утвердить положение по обеспечению доступности для 

инвалидов в музей.

3. Разработать и утвердить инструкцию по обеспечению доступности для 

инвалидов в музей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

музее.

Директор
МКУК «Далматовский краеведческий музей» С.Н. Курочкина


